[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 января 2015 г.  №  40
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 5 февраля 2013 г. №  98, от 21 августа 2013 г.  № 652, от  13 января 2014 г. № 6, от 24 февраля 2014 г. № 194, от 31 марта 2014 г. № 351) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  слуг» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   14 декабря 2012 г.  №  927 (в ред. от   28.02.2013 № 172, от 10.07.2013 № 541, от 10.07.2014 № 690).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».
Первый  заместитель главы администрации                                                       Н.С.Шутов
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  23 января 2015 г.  №  40
Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   14 декабря 2012 г.  №  927 (в ред. от   28.02.2013 № 172, от 10.07.2013 № 541, от 10.07.2014 № 690)

1. В пятом абзаце части 2.4 раздела 2 слова «не должно превышать 20 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

2. Часть 2.5 раздела 2 дополнить десятым абзацем следующего содержания:

   «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (опубликовано в издании "Российская газета", № 293, 28.12.2011).».
3. Пункт 2.6.1 части 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

            «2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:

заявление - оформляется заявителем по форме, установленной в приложении 1 к настоящему Административному регламенту;

копия (подлинник) документа, удостоверяющего личность заявителя;

копия (подлинник) документа, подтверждающего полномочия представителя (в случае обращения представителя заявителя).».
4. Часть 2.6 раздела 2 дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги предусмотрены следующие варианты предоставления документов:

в письменном виде лично;

в письменном виде по почте;

в письменном виде по факсу;

электронной почтой;

на официальный сайт;

через портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области (при наличии технической возможности и электронной подписи).

Непредставление заявителем документов, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:

а) предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной или муниципальной услуги;

б) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
Председатель КУМИ

Курильского  городского округа                                                       А.С. Магрицкая